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at denne Bestemmelse maatte blive strengt opfyldt, 
og at man indstillede den til at vedtages, vil den 
·»cerede Minister se, at han har fuldstændig Uret, 
naar han siger, at jeg bestemt modsatte mig dette 
Forslag. Det er altsaa fuldkommen urigtigt 
(Minis teren for Kirke- og Undervis- 
ningsveesenet: Neils Jeg hænder, at det 
er urigtigt. Den ærede daværende Kultusminister 
sagde dengang paa hans egen Maade: »Med 
Hensyn til det Forslag, jeg har stillet om en Til- 
føintng til Paragrafens 2den Passus er det, som 
bemærket af Ordsøreren, for saa vidt overensstem- 
mende med Udvalgets Niiiidretalsforslag ved 2den 
Behandling og et surt Ædle for Udvalgets Fler- 
tal at bide i. Det ligger imidlertid i alle Over- 
enskomsters Natur, at det ikke blot er velsmagende 
Ædler, man bliver bredt; Medlemmerne af Udval- 
gets Flertal have i den Henseende det forud, at 

. deres sure Ædle kommer først. Der kommer 
senere et Par Forslag, som blive mine sure Æd- 
ler.« Saaledes iidtalte den ærede Minister sig, 
og hans Forslag blev vedtaget med 67 Stemmer 
mod 7. Det er altsaa fuldstændig urigtigt, hvad 
den ærede Minister nu udtalte angaaende min 
Stilling til dette Forslag. 홢홢 Dernæst maa jeg 
sige, at det er aldeles urigtigt, naar den ærede 
Minister anfører, at Skoledirektionens Forlangende 
gik ud paa, at der kun skulde gjøres en ny Jnd- 
stilling med Hensyn til den Ene. Skoledirektio- 
nens Skrivelse gaar ud paa, at den kasserer alle 
Tre; Skrivelsen lyder paa, at der ved Jndstillim 
gen ikke var taget tilberligt Hensyn til Ansyjgeriig 
at der ikke var gjort et billigt og sljønsoint Udvalg, 
men der er ikke det fjerneste Spørgsmaal om An- 
det, end at de kassere hele Jndstilliiigemw Naar 
Skoledirektioneii har fortalt den ærede Wtinister, 
at den kun har forlangt en ny Jndftilliirxz af En, 
er det urigtigt, og Skoledirektionens Skrivelse, som 
jeg har i min Haand, viser tilstrækkeligt, at det 
ikke er saa. Havde den indskrænket sig til at for- 
lange een ny Jndstilling ikke tre, tør jeg uden at 
risikere Noget, sige, at Sogneraadet havde gjort 
denne Jndstilling men alle de tre Jndstillede bleve 
tilsidesatte. Jeg maa fastholde, at Loven siger, 
naar ingen «af de Jndstillede er skikket eller vær- 
dig; der er kun Tale om »ingen as dem«, og 
naar man ved Vescettelsen - af et Embede gaar ud 
derover 홢« det glæder mig, at den ærede Minister 
selv har sagt, at der for de to Jndstilledes Ved- 
kommende Intet var at sige 홢홢 er det en ligefrem 
Overtrædelse af et klart Lovdnd Det er Lovbrud, 
naar man, medens man erkjender, at de To ere 
skikkede og værdige, saa paa Grund af, hvad Skole- 

direktionen anfører mod den Tredie, tilsidescetter 
hele Jndstillingem det er saa klart som Noget, 
naar man ikke vil gjøre Vold paa det danske 
Sprog. 홢홢홢 Den ærede Minister tog noget let paa 
Skolekommissionens Optræden ved denne Leilighed. 
Jeg veed ikke Andet, end at den- ærede Minister 
er Skolekonnnissiottens og navnlig Formandens 
nærmeste Foresatte. Vi have en bestemt Lov, som 
udtrykkelig giver Forskrifter for, hvorledes Skole- 
kommissionen har at forholde sig, og deri, at de 
erklære, at det er Skolekomncissioiiens enstemmige » 
Jndstilling ligger ligefrem, at de have foretaget 
denne Handling i Egenskab af Skolekommission; 
ellers vilde de ikke have fortalt Skoledirektionen 
og Ministeren, at de vare enige i Skolekotnmis- 
sionen. Naar dertil konuner, at dette ikke er rig- 
tigt for et Medlems Vedkoniniendg som protesterer 
imod, at han har været spurgt, og som siger, at 
han var bestemt imod det, viser det sig, at det« 
har været en ganske forunderlig Optræden af 
Skolekommissionen i en Sag, som ikke kommer 
den ved, og som gaar ud paa at stille den i Op- 
position til den lovlig valgte Bestyrelse for Korn- 
mnnen Ministeren finder ingen Anledning til at 
undersøge denne Sag. Det maa jeg henstille til 
ham. Jeg troede, at en Minister, naar der fore- 
laa saadanne Spørgsmaal, der vare af en saa nær- 
gaaende Natur som dette, havde en Forpligtelse 
til at undersøge, om det forholdt sig saa eller ikke, 
men jeg maa jo finde mig i, at den ærede Mini- 
ster lader haant derom. Hvorledes den ny Be- 
skitkede er eller ikke er, skal jeg ilke sige Andet 
om, end hvad jeg har sagt, men Sogneraadet har 
ikke anset ham for skikket eller værdig til Embedet 
lige over for de andre Ansøgere, idet det har ind- 
stillet tre andre, hvoraf To nu erkjendes for skik- 
kede og værdige til at saae Embedet. Jeg kan 
derfor vedblivende ikke se, at der er gaaet frem 
med fuld Berettigelse efter Lovgivningen ved Be- 
sættelsen af dette Embede; det maa jeg bestemt 
udtale, og efter det Svar, som er kommet fra den 
høitærede Minister, skal jeg derfor tillade mig at 
foreslaa det ierede Thing en Dagsorden. 

Første-anden (Krabbe): Der er frem- 
satdsplxnde Pagadstaciixd til Overgang » til den føl- 
gen e ag paa g or enen: 

»Jdet Folkethinget udtaler, at det ikke er- 
kjender Fremgangsmaadeii ved den nylig fore- 
gaaede Besættelse af Skolelærerembedet i Tjktrriiig 
for berettiget, gaar det over til den næste Sag 
paa Dagsordeiienst 

Forhandlingen dreier sig nu derom. 
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